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§ 8 

Förslag till strategi för att motverka hemlöshet i Stockholms 

stad 2014-2019 

Dnr 3.2-619/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förslaget om strategi för att 

motverka hemlöshet i Stockholms stad 2014-2019. 

 

2. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Den föreslagna strategin fokuserar i första hand på hur 

socialtjänsten i Stockholms stad kan arbeta för att motverka 

hemlöshet. Det förebyggande arbetet anges som särskilt viktigt. 

Målet för den enskilde är ett eget boende och alternativet är att 

hitta så stadigvarande boendelösningar som möjligt. Att hemlösa 

personer får en egen försörjning och sysselsättning ses i strategin 

som viktiga komponenter för att framgångsrikt motverka 

hemlöshet. Samverkan med andra huvudmän, 

intresseorganisationer, kommunala och privata bostadsbolag lyfts 

fram som viktigt. Tidsplanen för strategin är 2014-2019. År 2014 

är basåret för avstämning av uppfyllelsen av mål och delmål i 

strategin.  

 

Förvaltningen anser att Stockholms stads strategi mot hemlöshet 

2014-2019 fokuserar på flera av de viktigaste områdena inom 

hemlöshetsarbetet. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

10 oktober 2013. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) 

och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Beslutsgång 
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Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson 

(KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande 

ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att strategin kompletteras med 

målet ”Inga barn ska vräkas”. 

 

2. Ärendet återremitteras för omarbetning och komplettering 

med kvantitativa delmål. 

 

3. Ärendet remitteras till relevanta brukarorganisationer för 

synpunkter som ska beaktas i strategin. 

 

4. I övrigt anförs följande. 

 

Det har ganska länge funnits en konsensus bland alla partier i 

både riksdag och Stockholms kommunfullmäktige om att barn 

inte ska vräkas från sina hem. Detta är nu som bortblåst i 

förslaget till strategi för att motverka hemlösheten i Stockholms 

stad. Ingenting alls sägs om noll vräkningar av barnfamiljer, 

något det tidigare funnits en bred samsyn om att det är ett viktigt 

mål. Det finns inte ens något delmål eller övergripande mål om 

att färre barnfamiljer än idag ska vräkas från sina hem. I stället 

sätts delmål om att en barnkonsekvensanalys ska göras inför en 

avhysning (vräkning) av en barnfamilj, och att barnfamiljer som 

vräkts ska erbjudas en ”återbesökstid inom 5 dagar” efter att 

vräkningen verkställts. Detta är inga höga ambitioner. 

 

Genomgående i förslaget till strategi saknas kvantitativa mätbara 

delmål och övergripande mål. Ingenting sägs om hur mycket 

hemlösheten kan förväntas minska bland olika målgrupper, på 

kort eller på lång sikt.  

 

Det finns inget mål alls om att antalet vräkningar, eller 

ansökningar från Kronofogden om vräkningar, ska minska och 

följaktligen inte heller något om i vilken omfattning de skulle 
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kunna minska. I stället står det diffust att stadens 

vräkningsförebyggande arbete ska ”intensifieras”. 

 

I förslaget påpekas det starka sambandet mellan egenförsörjning 

och möjligheten att erhålla/behålla en bostad. Samtidigt finns 

endast ett vagt mål om att ”verka för att antalet hemlösa personer 

i sysselsättning ökar”. Det är en brist att strategin avgränsas till i 

huvudsak socialtjänstens insatser. Hemlöshet är i första hand en 

bostadspolitisk fråga, och det skulle behövas ett större 

helhetsgrepp och ansats till en bredare strategi, där fler berörda 

parter (andra fackförvaltningar och bolag, Arbetsförmedlingen 

m.fl.) involverades. 

 

Inte ens när det gäller Bostad först är förslaget till strategi tydligt, 

trots de goda erfarenheter som hunnit göras i Stockholm. 

Huruvida ”Trappan-modellen” eller ”Bostad först” är att föredra 

beskrivs som någonting som främst forskarna diskuterar. Det 

görs inget ställningstagande om att staden borde satsa mer på 

Bostad först. Trots att forskning entydigt visat att en fast bostad i 

själva verket ofta är en förutsättning för att en person ska kunna 

ta tag i eventuella andra problem som missbruk eller psykisk 

ohälsa. 

 

Ytterligare en brist är att relevanta brukarorganisationer och 

personer med egen erfarenhet av hemlöshet inte verkar ha 

involverats i framtagandet av strategi. Om så har skett är det i 

vart fall inget som framgår av ärendet. 

 

Särskilt uttalande 

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande 

särskilda uttalande. 

 

Vänsterpartiet har ingenting emot fem-årsplaner. Det är oftast 

nödvändigt om man ska förändra något som är så fastrotat som 

hemlöshet. Vi har föreslagit en strategi under fem år i rad i våra 

budgetar. Målet i den är att staden inte ska ha några hemlösa, det 

är ovärdigt vår stad. Vi har tyvärr inte fått gehör. 

 

Men, vi välkomnar den här strategin. Det är viktigt att en enig 

socialnämnd och senare ett enigt fullmäktige tar en strategi som 

håller över tid, oavsett majoritet.  

 

Äntligen får vi en samordnare, det har vi med i vår fem-årsplan 

och har påmint om det ett flertal gånger. Det är bra! 

 


